
Contacto

Teléfono 987700002
Correo Electrónico administracion@cistierna.es

Dirección Postal

Plaza del Ayuntamiento, 1
(24800) Cistierna España
ES413

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 310/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 02-10-2024
a las 19:42 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Cistierna
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.cistierna.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=XZLbU2xp6D0QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Ejecución de muro de contención en calle El Cantil

Ejecución de un nuevo muro de contención de hormigón armado HA-25, de 27 metros de longitud y 5Descripción 
metros de altura media, para estabilizar la calle. Se repondrá la pavimentación afectada mediante firme flexible
Valor estimado del contrato 52.675,41 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 63.737,25 EUR.
Importe (sin impuestos) 52.675,41 EUR.

Clasificación CPV
45000000 - Trabajos de construcción.
45200000 - Trabajos generales de construcción de inmuebles y obras de ingeniería civil.
45233200 - Trabajos diversos de pavimentación.
45262620 - Muros de contención.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Observaciones: Características técnicas de la obra

Lugar de ejecución
Calle El Cantil en la localidad de Cistierna
Subentidad Nacional León
Código de Subentidad Territorial ES413

Dirección Postal

España

Resolucióon 2024-0477 de 2 octubre Adjudicacióon del contrato 310 2024

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

http://www.cistierna.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=XZLbU2xp6D0QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 51.848,97 EUR.
Precio de la oferta más alta 51.848,97 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No
UE) 0
Ofertas electrónicas recibidas 1

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

JAVIER RODRIGUEZ,G.SL
NIF B24261463
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 51.848,97 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 62.737,25 EUR.

Motivación

Motivación Única y mejor oferta
Fecha del Acuerdo 02/10/2024
Plazo de Formalización Del 02/10/2024

Observaciones: 15 días desde la notificación de la adjudicación del contrato

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

El contrato se adjudicará mediante procedimiento abierto simplificado, tramitación ordinaria,
 único criterio de
adjudicación el mejor precio, de acuerdo con las reglas establecidas en el artículo 159 apartados 1 a 4 LCSP. Se
adjudicará al licitador que presente la oferta de precio más bajo.
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 20/09/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 20/09/2024 a las 23:59

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=cZorI4etZ7Uy0%2B0gXDK8T8hH5Q/U3zVrq4AcNMAHtGOSGFZ6sbpLHU3e5HdWTBNDTRw1NYpFzx2/GU9JoFuKltcttQLaOhCDYNNNk1VTs4PDdQD9RyhUmzT4jZ2In4zL&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

Sala de Comisiones del Ayuntamiento de Cistierna

Dirección Postal

Plaza del Ayuntamiento 1 - 1º
(24800) Cistierna España

Apertura y valoración

Apertura sobre oferta económica
El día 23/09/2024 a las 11:00 horas
Apertura y valoración de los sobres únicos que
contienen la declaración responsable y la oferta
económica

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mejor precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 1Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=lBRkQOmBADh%2FP 7lJ7Fu0SA%3D%3D

ID 0000014298963 |  2024-001041466 | mié, 02 oct 2024 19:42:54:078 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
136227188897787324747952567549564313755 4: Autoridad 

C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=lBRkQOmBADh%2FP7lJ7Fu0SA%3D%3D

